
Красноярский край Ермаковский район 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

          «08»  декабря  2017 г.                      с.Ермаковское                          №  237-п 

 

О внесении изменений в постановление  

от 28.12.2015 г. № 346-п 

 «Об утверждении Порядка составления, 

 утверждения и ведения бюджетных смет  

казенного учреждения» 

 

В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Приказом Министерства финансов России от 30.09.2016 № 168-н 

«О внесении изменений в Общие требования к порядку составления, 

утверждения и ведения бюджетной сметы казенного учреждения, 

утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 

20.11.2007 г. № 112н   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Порядок составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет казенного учреждения, утвержденный постановлением от 

28.12.2015 г. № 346-п следующие изменения:  

а) раздел I дополнить абзацем следующего содержания: «Формирование и 

ведение сметы учреждениями осуществляется с использованием 

государственной интегрированной информационной системы управления 

общественными финансами "Электронный бюджет».» 

б) в разделе II: 

- в пункте 1: после слов "финансового года" дополнить словами ", включая 

бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и 

субсидий юридическим лицам (в том числе субсидии бюджетным и 

автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов"; 

- абзац второй пункта 3 признать утратившими силу; 

- в пункте 4 абзацы первый, третий признать утратившими силу; 

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания: 

"Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей формируются в 

процессе формирования проекта закона (решения) о бюджете на очередной 

финансовый год (на очередной финансовый год и плановый период) и 

утверждаются при утверждении сметы учреждения в соответствии с общими 

требованиями к утверждению смет учреждений, определенными разделом III 

настоящего Порядка." 

в) раздел III дополнить абзацами следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=C05F6C4136DEF962A2BB1D49B732B1E357ABBE1A64AE0A53125260674F122DB541D3F545B856C1B460mDF
consultantplus://offline/ref=C05F6C4136DEF962A2BB1D49B732B1E357A6B41F66A30A53125260674F122DB541D3F546BE576CmCF
consultantplus://offline/ref=C05F6C4136DEF962A2BB1D49B732B1E357ABBE1A64AE0A53125260674F122DB541D3F545B856C1B460mDF
consultantplus://offline/ref=B0B6F79CE150E41B08472F69EDAEC1A506697AAEE379B25825D439E911756E7A2C3B53D93EC4D1BDB1WBD
consultantplus://offline/ref=B0B6F79CE150E41B08472F69EDAEC1A506697AAEE379B25825D439E911756E7A2C3B53D93EC4D1BCB1W2D
consultantplus://offline/ref=B0B6F79CE150E41B08472F69EDAEC1A506697AAEE379B25825D439E911756E7A2C3B53D93EC4D1BCB1W1D
consultantplus://offline/ref=546818CC86B437210698965675EFF90657A73D965F67EA74517271744E5B66596FEE62zEuBE


"Утверждение сметы учреждения в порядке, установленном настоящим 

разделом, осуществляется не позднее десяти рабочих дней со дня доведения в 

установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств. 

Утвержденные сметы с обоснованиями (расчетами) плановых сметных 

показателей, использованными при формировании сметы, направляются 

главному распорядителю бюджетных средств.» 

 г) в разделе IV: 

 в абзаце втором слова "(приложение N 3 к настоящему Порядку)" 

заменить словами "(приложение N 2 к настоящему Порядку)"; 

дополнить абзацами следующего содержания: 

"изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к 

перераспределению их между разделами сметы. 

К представленным на утверждение изменениям в смету прилагаются 

обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, сформированные в 

соответствии с положениями пункта 4 раздела II настоящего Порядка."; 

дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных 

показателей, использованными при ее изменении, направляются главному 

распорядителю бюджетных средств." 

д) приложение N 1 изложить в редакции согласно приложению N 1 к 

настоящему постановлению; 

е) приложение N 2 признать утратившим силу; 

ж) приложение N 3 считать приложением N 2 и изложить его в редакции 

согласно приложению N 2 к настоящему постановлению. 

 

2. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

3. Настоящее постановления применяется при составлении, утверждении и 

ведении сметы, начиная с составления, утверждения и ведения сметы на 2018 

год (плановый период 2019 и 2020 годов). 

 

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.  

 

 

 

 

И.о. главы Ермаковского сельсовета                                        О.В. Гринчак 

consultantplus://offline/ref=2961864BBA61DE485F22CC4AB43142E471D5DFAA3FF92473C9741B849289C0B8258FF0CFQErEG
consultantplus://offline/ref=2961864BBA61DE485F22CC4AB43142E471D5DFAA3FF92473C9741B849289C0B8258FF0CFEA9382CFQDr4G
consultantplus://offline/ref=BDB1F9F6D8BBD08EC4F4C1F7E92CAF0F6E31D643B1DF97862C4B56303D086E7A870645d6G0H
consultantplus://offline/ref=777B3F3E5C899F2A34B7B41641F6B9986ACA38E911DA326488152C1010D77066674A38EC64I0H
consultantplus://offline/ref=777B3F3E5C899F2A34B7B41641F6B99869C33CE612D9326488152C1010D77066674A38EC49004E036AIEH
consultantplus://offline/ref=777B3F3E5C899F2A34B7B41641F6B9986ACA38E911DA326488152C1010D77066674A38E964I8H
consultantplus://offline/ref=777B3F3E5C899F2A34B7B41641F6B9986ACA38E911DA326488152C1010D77066674A38EB64IAH
consultantplus://offline/ref=777B3F3E5C899F2A34B7B41641F6B99869C33CE612D9326488152C1010D77066674A38EC49004F0F6AIAH

